



เอกสารสรุปคำขอตั้งงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ ค่าครุภัณฑ์ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ผ่านการอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร
ในคราวประชุม ครั้งที่ 7/2568 วันศุกร์ที่ 29 สิงหาคม พ.ศ. 2568

	สารบัญ	หน้า
	สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร.....	1
1	สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ งบประมาณเงินรายได้.....	2
	คณะครุศาสตร์.....	3
	คณะเทคโนโลยีการเกษตร.....	3
	คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม.....	3
	บัณฑิตวิทยาลัย.....	3
	คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์.....	5
	คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี.....	5
	สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ.....	6
	สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน.....	7
2	สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ งบประมาณรายได้จากการบริหารสินทรัพย์.....	9
	กองกลาง.....	10
	กองพัฒนานักศึกษา.....	10
	สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ.....	11
3	สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ งบประมาณศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาคารเอนกประสงค์ภูพานเพลช.....	12
	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาคารเอนกประสงค์ภูพานเพลช.....	13

สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร

งบประมาณเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

จำแนกตาม ประเภทครุภัณฑ์ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ที่	ประเภทครุภัณฑ์	เงินงบประมาณ
	ประเภทครุภัณฑ์	2,993,950.00
1	งบประมาณเงินรายได้	2,170,410.00
2	งบประมาณเงินรายได้จากการบริหารสินทรัพย์	719,850.00
3	งบประมาณศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ อาคารเอนกประสงค์ภูพานเพลซ	103,690.00
	รวมเป็นเงิน	2,993,950.00

สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร

งบประมาณเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

จำแนกตาม ประเภทครุภัณฑ์

ที่	ประเภทครุภัณฑ์	เงินงบประมาณ	ร้อยละ
1	คณะครุศาสตร์	528,000.00	24.33
2	คณะเทคโนโลยีการเกษตร	80,670.00	3.72
3	คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	9,000.00	0.41
4	บัณฑิตวิทยาลัย	851,998.00	39.26
5	คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	118,430.00	5.46
6	คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	124,912.00	5.76
7	สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	227,000.00	10.46
8	สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	230,400.00	10.62
	รวมเป็นเงิน	2,170,410.00	100.00

รายการครุภัณฑ์งบประมาณเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	คำชี้แจงรายละเอียด	ประเภทครุภัณฑ์
		จำนวน	หน่วยนับ						
คณะครุศาสตร์		22		24,000.00	528,000.00				
1.	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	22	เครื่อง	24,000.00	528,000.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	ครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลแบบที่1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)จำนวน 22 หน่วยๆ ละ 24,000 บาท เพื่อทดแทนของเดิม (13.13.03/2552,13.13.16/2552, 13.13.18/2552 , 13.13.09/2552 , 13.13.21/2552 , 13.13.23/2552,13.13.111/2556, 13.13.13/2562 , 13.13.35/2562 , 13.13.42/2562 , 13.13.139/2561,13.13.100/2550, 13.13.101/2550 , 13.13.102/2550 , 13.13.103/2550 , 13.13.136/2549,13.13.20/2549, 13.13.21/2549 , 13.13.28/2549, 13.13.238/2550) , 13.13.239/2550), 13.13.93/2550)	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
คณะเทคโนโลยีการเกษตร		5		80,670.00	80,670.00				
1.	ชุดโต๊ะโรงอาหาร ขนาด 75 x 180 x 75 เซนติเมตร (กว้างx ยาวxสูง)	1	ชุด	28,170.00	28,170.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	ชุดโต๊ะโรงอาหาร ขนาด 75 x 180 x 75 เซนติเมตร (กว้างxยาวxสูง) จำนวน 3 ชุดๆละ 9,390 บาท เป็นเงิน 28,170 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
2.	เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง	1	เครื่อง	9,500.00	9,500.00	สาขาวิชาสัตวศาสตร์	มาตรฐาน	เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 1 เครื่อง	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
3.	กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิทัลแบบเซ็นเซอร์ CMOS ฟูลเฟรม ความละเอียดไม่น้อยกว่า 24.2 ล้านพิกเซล	1	กล้อง	15,000.00	15,000.00	สาขาวิชาสัตวศาสตร์	นอกมาตรฐาน	กล้อง DSLR 4K พร้อมเลนส์ EF-5 18-55mm f/4- 5.6 IS STM จำนวน 1 ตัว	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
4.	เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	1	เครื่อง	8,000.00	8,000.00	สาขาวิชาสัตวศาสตร์	มาตรฐาน	เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
5.	กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่ สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ	1	กล้อง	20,000.00	20,000.00	สาขาวิชาสัตวศาสตร์	นอกมาตรฐาน	ชุดกล้องโทรทัศน์วงจรปิด จำนวน 1 เครื่อง	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม		2		4,500.00	9,000.00				
1.	เก้าอี้สำนักงาน มีล้อเลื่อน ปรับระดับได้	2	ตัว	4,500.00	9,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เก้าอี้สำนักงานล้อเลื่อน ปรับระดับได้ จำนวน 2 ตัวๆละ 4,500 บาท เป็นเงิน 9,000 บาท	ครุภัณฑ์การศึกษา
บัณฑิตวิทยาลัย		52		375,998.00	851,998.00				
1.	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง ขนาด 25,000 บีทียู	4	เครื่อง	37,500.00	150,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เครื่องปรับอากาศยี่ห้อCarrier ชนิดติดผนังแบบแยกส่วน ขนาด 25000 BTU ระบบ Inverter รุ่น Copper 10 ระบบไฟ 220 V น้ำยา R32 จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 37,500 บาท รวมเป็นเงิน 150,000 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
2.	จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 120 นิ้ว	8	จอ	15,000.00	120,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	จอโปรเจ็คเตอร์แบบมอเตอร์ขนาด 120 นิ้ว (16:9) จำนวน 8 ชุดๆละ 15,000 บาท เป็นเงิน 120,000 บาท	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ซื้อ		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	คำชี้แจงรายละเอียด	ประเภทครุภัณฑ์
		จำนวน	หน่วยนับ						
3.	เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI Lumens	2	เครื่อง	35,000.00	70,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เครื่องฉายโปรเจคเตอร์ Epson EB-W51 WXGA 3LCD 2 เครื่องๆละ 35,000 บาท เป็นเงิน 70,000 บาท	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
4.	กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิทัลแบบเซ็นเซอร์ CMOS ฟูลเฟรม ความละเอียดไม่น้อยกว่า 32.5 ล้านพิกเซล	1	กล้อง	79,100.00	79,100.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	กล้องถ่ายภาพดิจิทัล Canon EOS R7 Body/kit 18-45 จำนวน 1 กล้องๆละ 79,100 บาท เป็นเงิน 79,100 บาท	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
5.	จอร์รับภาพพร้อมขาตั้ง ขนาด 100 นิ้ว	1	ตัว	7,500.00	7,500.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	จอขาตั้ง (Tripod Screen) 120 นิ้ว (4:3) จำนวน 1 ชุดๆละ 7,500 บาท เป็นเงิน 7,500 บาท	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
6.	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	2	เครื่อง	24,000.00	48,000.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	คอมพิวเตอร์ประกอบ Set AMD#A217 RYZEN5 5600G จำนวน 2 เครื่องๆละ 24,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
7.	เครื่องพิมพ์วัดจุด 3 มิติ	1	เครื่อง	25,000.00	25,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เครื่องพิมพ์บัตร Piezo Inkjet Printer IDX2.5 จำนวน 1 เครื่องๆละ 25,000 บาท เป็นเงิน 25,000 บาท	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
8.	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	1	เครื่อง	3,500.00	3,500.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เครื่องพิมพ์เอกสาร CANON PIXMA E4570 จำนวน 1 เครื่องๆละ 3,500 บาท เป็นเงิน 3,500 บาท	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
9.	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี	1	เครื่อง	8,900.00	8,900.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เครื่องพิมพ์เอกสาร BROTHER Laser HL-L2460DN จำนวน 1 เครื่องๆละ 8,900 บาท เป็นเงิน 8,900 บาท	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
10.	เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	1	เครื่อง	8,000.00	8,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เครื่องพิมพ์มัลติฟังก์ชันอิงค์แท้งค์ DCP-T730DW จำนวน 1 เครื่องๆละ 8,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
11.	โต๊ะทำงาน ขนาด 150 x 80 x 75 เซนติเมตร	2	ตัว	10,500.00	21,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โต๊ะผู้บริหาร PVC-w150B จำนวน 2 ตัวๆละ 10,500 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท	ครุภัณฑ์การศึกษา
12.	เก้าอี้สำนักงานชนิดเบาะหนังมีพนักพิงหลังสูง	2	ตัว	16,500.00	33,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เก้าอี้ผู้บริหารซิลเวอร์หนังแท้ จำนวน 2 ตัวๆละ 16,500 บาท เป็นเงิน 33,000 บาท	ครุภัณฑ์การศึกษา
13.	เก้าอี้สำนักงาน มีล้อเลื่อน ปรับระดับได้	10	ตัว	3,500.00	35,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เก้าอี้สำนักงานปรับระดับสูงต่ำได้ TK03 จำนวน 10 ตัวๆละ 3,500 บาท เป็นเงิน 35,000 บาท	ครุภัณฑ์การศึกษา
14.	เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก	1	เครื่อง	5,000.00	5,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เครื่องทำน้ำร้อน-เย็น รุ่น VT-237 จำนวน 1 เครื่องๆละ 5,000 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
15.	เครื่องดูดฝุ่นไร้สาย ขนาด 20 โวลต์	1	เครื่อง	6,500.00	6,500.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เครื่องดูดฝุ่นไร้สาย X-PERT 7.60 จำนวน 1 เครื่องๆละ 6,500 บาท เป็นเงิน 6,500 บาท	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
16.	เครื่องปาล์ม พร้อมชุดดูดฝุ่น ไฟฟ้า	1	เครื่อง	3,500.00	3,500.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เครื่องปาล์มไฟฟ้าไร้สาย 18 V จำนวน 1 เครื่องๆละ 3,500 บาท เป็นเงิน 3,500 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
17.	สว่านไฟฟ้าไร้สาย 3 ระบบ	1	เครื่อง	4,500.00	4,500.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	สว่านไขควงไร้สาย จำนวน 1 เครื่องๆละ 4,500 บาท เป็นเงิน 4,500 บาท	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
18.	เครื่องซักผ้า 2 ถึง ขนาด 14 กิโลกรัม	1	เครื่อง	15,498.00	15,498.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เครื่องซักผ้าฝาบนซัก 16 กก. จำนวน 1 เครื่องๆละ 15,000 บาท เป็นเงิน 15,500 บาท	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
19.	เครื่องปั้มน้ำอัตโนมัติ ขนาด 200 วัตต์	2	เครื่อง	10,500.00	21,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เครื่องปั้มน้ำขนาด 350 W จำนวน 2 ตัวๆละ 10,500 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท	ครุภัณฑ์ส่วนกลาง (งานพัสดุ)

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	คำชี้แจงรายละเอียด	ประเภทครุภัณฑ์
		จำนวน	หน่วยนับ						
20.	โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 75 นิ้ว	4	เครื่อง	25,000.00	100,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	LED TV 75 นิ้ว จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 25,000 บาท เป็นเงิน 100,000 บาท	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
21.	ถังเก็บน้ำบาดินลิเรียบ ขนาด 2,000 ลิตร	2	เครื่อง	7,500.00	15,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	ถังเก็บน้ำบาดินขนาด 2,000 ลิตร จำนวน 2 ถังๆละ 7,500 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท	ครุภัณฑ์ส่วนกลาง (งานพัสดุ)
22.	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน	3	เครื่อง	24,000.00	72,000.00	สาขาวิชาวิจัยหลักสูตรและการสอน (ป.โท)	มาตรฐาน	คำครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 24,000 บาท เป็นเงิน 72,000 บาท	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์		21		91,070.00	118,430.00				
1.	ตู้เก็บเอกสาร ขนาด 80x40x157 เซนติเมตร	5	ตู้	2,990.00	14,950.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	ครุภัณฑ์ตู้เก็บเอกสาร จำนวน 5 ตู้ ๆ ละ 2,990 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
2.	อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 2	1	เครื่อง	21,000.00	21,000.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 2 จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 21,000 บาท	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
3.	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	1	เครื่อง	24,000.00	24,000.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและการเรียนการสอน สาขาวิชาภาษาจีน ใช้ประจำสำนักงานสาขาวิชาภาษาจีน จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 24,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
4.	เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1	1	เครื่อง	16,000.00	16,000.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 16,000 บาท เป็นเงิน 16,000 บาท	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
5.	เครื่องขัดพื้น ขนาด 18 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์แปรงและผ้าขัด	1	เครื่อง	24,000.00	24,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เครื่องขัดพื้น ขนาด 18 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์แปรงและผ้าขัด จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 24,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
6.	โต๊ะพับเอนกประสงค์ ขนาดไม่น้อยกว่า 60x180x75 เซนติเมตร	6	ตัว	1,590.00	9,540.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โต๊ะพับเอนกประสงค์ ขนาดไม่น้อยกว่า 60x180x75 เซนติเมตร จำนวน 6 ตัว ๆ ละ 1,590 บาท เป็นเงิน 9,540 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
7.	โต๊ะพับเอนกประสงค์ ขนาด 45x180x75 เซนติเมตร	6	ตัว	1,490.00	8,940.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โต๊ะพับเอนกประสงค์ ขนาด 45x180x75 เซนติเมตร จำนวน 6 ตัว ๆ ละ 1,490 บาท เป็นเงิน 8,940 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี		30		81,477.00	124,912.00				
1.	ฉากกั้นห้อง ขนาดไม่น้อยกว่า 245 x 182 เซนติเมตร	1	ตัว	3,745.00	3,745.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	ฉากกั้นห้อง ขนาด ไม่น้อยกว่า 245 x 182 ซม. จำนวน 1 ชุด ๆละ 3,745 บาท เป็นเงิน 3,745 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
2.	ม่านม้วน แบบกันแดด ขนาดไม่น้อยกว่า 175 x 180 เซนติเมตร	22	ม้วน	2,035.00	44,770.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	ม่านม้วน แบบกันแดด ขนาดไม่น้อยกว่า 175 x 180 ซม. จำนวน 22 ช่อง ๆละ 2,035 บาท เป็นเงิน 44,770 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
3.	ม่านม้วน แบบกันแดด ขนาดไม่น้อยกว่า 80 x 180 เซนติเมตร	2	ม้วน	700	1,400.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	ม่านม้วน แบบกันแดด ขนาด 80 x 180 ซม. จำนวน 2 ช่องๆละ 700 บาท เป็นเงิน 1,400 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	คำชี้แจงรายละเอียด	ประเภทครุภัณฑ์
		จำนวน	หน่วยนับ						
4.	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทิต)	1	เครื่อง	8,900.00	8,900.00	สาขาวิชาคอมพิวเตอร์	นอกมาตรฐาน	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 เพื่อใช้ประจำที่สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ ห้อง 731 จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 8,900 บาท	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
5.	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	1	เครื่อง	24,000.00	24,000.00	สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ	มาตรฐาน	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่องๆละ 24,000 บาท	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
6.	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทิต)	1	เครื่อง	3,300.00	3,300.00	สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ	มาตรฐาน	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทิต) จำนวน 1 เครื่องๆละ 3,300 บาท	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
7.	เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens	1	เครื่อง	29,900.00	29,900.00	สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ	มาตรฐาน	เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens จำนวน 1 เครื่องๆละ 29,900 บาท	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
8.	จอร์ับภาพพร้อมขาตั้ง ขนาด 100 นิ้ว	1	ตัว	8,897.00	8,897.00	สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ	นอกมาตรฐาน	จอร์ับภาพพร้อมขาตั้ง ขนาด 100 นิ้ว จำนวน 1 เครื่องๆละ 8,900 บาท	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ		16		156,000.00	227,000.00				
1.	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	1	เครื่อง	24,000.00	24,000.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับประมวลผล	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
2.	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี	1	เครื่อง	9,000.00	9,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
3.	เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการแบบที่ 1	1	เครื่อง	16,000.00	16,000.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	เครื่องสแกนเนอร์ Brother ADS-3100 สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
4.	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2	1	เครื่อง	32,000.00	32,000.00	งานพัฒนาระบบสารสนเทศ	มาตรฐาน	เครื่องคอมพิวเตอร์ประสิทธิภาพสูงสำหรับงานประมวลผล เพื่อใช้ในการพัฒนาระบบ 1ชุด ชุดละ 32000 บาท (ไม่มีจอภาพ)	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
5.	จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว	2	จอ	8,000.00	16,000.00	งานพัฒนาระบบสารสนเทศ	นอกมาตรฐาน	จอภาพขนาด 27" ความละเอียดไม่ต่ำกว่า 2K ความถี่ไม่น้อยกว่า 100 Hz จำนวน 2 จอ	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
6.	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA	1	เครื่อง	3,000.00	3,000.00	งานพัฒนาระบบสารสนเทศ	นอกมาตรฐาน	เครื่องสำรองไฟ UPS 1000VA จำนวน 1 ชุด	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
7.	จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 32 นิ้ว	4	จอ	12,000.00	48,000.00	งานพัฒนาเทคโนโลยีเครือข่ายและโครงสร้างพื้นฐาน	นอกมาตรฐาน	จอคอมพิวเตอร์ขนาดไม่น้อยกว่า 32 นิ้ว จำนวน 4 เครื่อง เครื่องละ 12,000 บาท	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
8.	อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 2	4	เครื่อง	9,000.00	36,000.00	งานพัฒนาเทคโนโลยีเครือข่ายและโครงสร้างพื้นฐาน	นอกมาตรฐาน	จัดหาอุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สายแบบควบคุม ส่วนกลาง จำนวน 4 เครื่อง เครื่องละ 9,000 บาท	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
9.	ชุดครุภัณฑ์เพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานพัฒนาระบบเครือข่าย	1	ชุด	43,000.00	43,000.00	งานพัฒนาเทคโนโลยีเครือข่ายและโครงสร้างพื้นฐาน	นอกมาตรฐาน	1. ชุดส่วนกระแทกและไขควงกระแทกไร้สายไร้แรงถ่าน 20 โวลต์ จำนวน 1 ชุด 18,000 บาท/ชุด 2. เครื่องดูดฝุ่นไร้สาย 20 โวลต์ จำนวน 1 ชุด ราคา 7,500.00 บาท/ชุด 3. กล่องเครื่องมือใหญ่ แบบรถเข็น 20 นิ้ว ก้นน้ำ กันฝุ่น จำนวน 1 ชุด 6,500.00 บาท/ชุด 4. เครื่องเจียร์ไร้สายไร้แรงถ่าน 20 โวลต์ จำนวน 1 ชุด 11,000.00 บาท/ชุด	ครุภัณฑ์การศึกษา

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	คำชี้แจงรายละเอียด	ประเภทครุภัณฑ์
		จำนวน	หน่วยนับ						
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน		30		125,100.00	230,400.00				
1.	โต๊ะสำนักงานแบบตัวแอล	1	ตัว	21,500.00	21,500.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	นอกมาตรฐาน	โต๊ะสำนักงานแบบตัวแอล Nano 180T สำหรับผู้บริหาร ขนาด 180x90x76 ซม. (กว้างxลึกxสูง) จำนวน 1 ตัว ๗ ละ 21,500 บาท รวม 21,500 บาท ผู้ใช้งาน 1. รศ.ดร.วาสนา เกษมสินธุ์ ผู้อำนวยการ ทดแทน ครุภัณฑ์หมายเลข 01.02.1271/40	ครุภัณฑ์สำนักงาน
2.	เก้าอี้สำนักงานชนิดเบาะหนังมีพนักพิงหลังสูง	2	ตัว	5,500.00	11,000.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	นอกมาตรฐาน	เก้าอี้สำนักงานชนิดเบาะหนังมีพนักพิงหลังสูง สำหรับผู้บริหาร ขนาด 63.5x75.5x124.5 cm จำนวน 2 ตัว ๗ ละ 5,500 บาท รวม 11,000 บาท ผู้ใช้งาน 1. ผศ.ดร.สมบูรณ์ ขาวชายโขง รองอธิการบดี ครุภัณฑ์ใหม่ 2. รศ.ดร.วาสนา เกษมสินธุ์ ผู้อำนวยการ ครุภัณฑ์ใหม่	ครุภัณฑ์การศึกษา
3.	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่องแบบที่ 1	2	เครื่อง	4,200.00	8,400.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	มาตรฐาน	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่องแบบที่ 1 จำนวน 2 อันๆละ 4,200 บาท รวม 8,400 บาท ผู้ใช้งาน สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ครุภัณฑ์ใหม่	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
4.	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที)	3	เครื่อง	3,300.00	9,900.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	มาตรฐาน	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที) จำนวน 3 เครื่องๆละ 3,300 บาท รวม 9,900 บาท ผู้ใช้งาน 1. ผศ.ดร.สมบูรณ์ ขาวชายโขง รองอธิการบดี ครุภัณฑ์ใหม่ 2. รศ.ดร.วาสนา เกษมสินธุ์ ผู้อำนวยการ ครุภัณฑ์ใหม่ 3. น.ส.บุญยรัตน์ พรหมทอง ครุภัณฑ์ใหม่	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	คำชี้แจงรายละเอียด	ประเภทครุภัณฑ์
		จำนวน	หน่วยนับ						
5.	โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 159 เซนติเมตร	3	ตัว	8,500.00	25,500.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	นอกมาตรฐาน	โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 159 เซนติเมตร ใช้สำหรับเป็นโต๊ะทำงานในสำนักงาน ขนาด 159.2x79.2x74 ซม. (กว้างลึกxสูง) จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 8,500 บาท รวม 25,500 บาท ผู้ใช้งาน 1. นายศักดิ์ชัย ฟองอ่อน หัวหน้าสำนักงาน ทดแทนครุภัณฑ์หมายเลข ไม่มีหมายเลขครุภัณฑ์ 2. น.ส.กมลชนก อินทรพรหมภา นักวิชาการศึกษาชำนาญการ ทดแทนครุภัณฑ์หมายเลข 01.02.77/44 3. น.ส.บุญรัตน์ พรหมทอง ลูกจ้างโครงการ ครุภัณฑ์ใหม่	ครุภัณฑ์สำนักงาน
6.	ตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต	1	ตู้	13,000.00	13,000.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	มาตรฐาน	ตู้เย็น 2 ประตู ขนาด 9 คิวบิกฟุต จำนวน 1 หลัง ราคา 13,000 บาท ผู้ใช้งาน สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ครุภัณฑ์ใหม่	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
7.	ชุดไฟสตูดิโอ Studio Lighting Set กำลังไฟ 320 วัตต์ พร้อม Softbox 60x90 และขาตั้งพรีมียม 2.6 เมตร	2	ชุด	12,500.00	25,000.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	นอกมาตรฐาน	ชุดไฟสตูดิโอ Studio Lighting Set กำลังไฟ 320 วัตต์ พร้อม Softbox 60x90 และขาตั้งพรีมียม 2.6 เมตร จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 12,500 บาท รวม 25,000 บาท ผู้ใช้งาน สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ครุภัณฑ์ใหม่ ใช้สำหรับถ่ายภาพนักศึกษา ทำบัตรประจำตัวนักศึกษาใหม่ ระดับปริญญาตรี ป.บัณฑิต ป.โท และป.เอก	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
8.	โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว	1	เครื่อง	23,000.00	23,000.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	มาตรฐาน	โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ราคา 23,000 บาท ผู้ใช้งาน สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ครุภัณฑ์ใหม่	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
9.	ขาแขวนทีวีแบบตั้งพื้นมีล้อ ขนาด 32-65 นิ้ว	1	ตัว	10,100.00	10,100.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	นอกมาตรฐาน	ขาแขวนทีวีแบบตั้งพื้นมีล้อ ขนาด 32-65 นิ้ว จำนวน 1 ชุด ราคา 10,100 บาท ผู้ใช้งาน สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
10.	เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการแบบที่ 1	2	เครื่อง	16,000.00	32,000.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	มาตรฐาน	เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1 จำนวน 2 เครื่อง ราคา 32000 บาท ผู้ใช้งาน 1. นางนรินทร์นัฒน์ พรหมทกุล ครุภัณฑ์ใหม่ 2. นางสาวบุญรัตน์ พรหมทอง ครุภัณฑ์ใหม่	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
11.	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA	2	เครื่อง	3,000.00	6,000.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	นอกมาตรฐาน	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 2 เครื่อง ราคา 6000 บาท ผู้ใช้งาน นางนรินทร์นัฒน์ พรหมทกุล ครุภัณฑ์ใหม่	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
12.	พาทิขึ้นครึ่งทีบครึ่งกระจกใส ขนาด 115 x 120 เซนติเมตร	10	ตัว	4,500.00	45,000.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	นอกมาตรฐาน	พาทิขึ้นครึ่งทีบครึ่งกระจกใส ขนาด 115 x 120 เซนติเมตร จำนวน 10 ชุด ๆ ละ 4500 บาท รวม 45,000	ครุภัณฑ์สำนักงาน
รวมทั้งสิ้น		178		938,815.00	2,170,410.00				

สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร
 งบประมาณเงินรายได้จากการบริหารสินทรัพย์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
 จำแนกตาม ประเภทครุภัณฑ์

ที่	ประเภทครุภัณฑ์	เงินงบประมาณ	ร้อยละ
1	กองกลาง	113,100.00	15.71
2	กองนพัฒนานักศึกษา	555,850.00	77.22
3	สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	50,900.00	7.07
	รวมเป็นเงิน	719,850.00	100.00

รายการครุภัณฑ์เงินรายได้จากการบริหารสินทรัพย์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ซื้อตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	คำชี้แจงรายละเอียด	ประเภทครุภัณฑ์
		จำนวน	หน่วยนับ						
กองกลาง		43		34,070.00	113,100.00				
1.	พัดลมโคจร ขนาด 18 นิ้ว	20	เครื่อง	1,590.00	31,800.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	พัดลมโคจร (ขนาด 18 นิ้ว) จำนวน 20 เครื่อง x 1,590 บาท เป็นเงิน 31,800 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
2.	พัดลมดูดสาหร่าย ขนาด 18 นิ้ว	1	เครื่อง	2,550.00	2,550.00	งานทรัพย์สินและรายได้	นอกมาตรฐาน	พัดลมตั้งพื้นดูดสาหร่าย ขนาด 18 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 2,550 บาท	ครุภัณฑ์การศึกษา
3.	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทีก)	1	เครื่อง	3,300.00	3,300.00	งานทรัพย์สินและรายได้	มาตรฐาน	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทีก) จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 3,300 บาท	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
4.	พัดลมติดผนังดูดสาหร่าย ขนาด 25 นิ้ว	8	เครื่อง	3,750.00	30,000.00	งานทรัพย์สินและรายได้	นอกมาตรฐาน	พัดลมติดผนังดูดสาหร่าย ขนาด 25 นิ้ว จำนวน 8 ตัว ๆ ละ 3,750 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
5.	พัดลมเพดาน ขาห้อย 1 เมตร ขนาด 36 นิ้ว	3	เครื่อง	3,390.00	10,170.00	งานทรัพย์สินและรายได้	นอกมาตรฐาน	พัดลมเพดาน ขาห้อย 1 เมตร ขนาด 36 นิ้ว จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 3,390 บาท เป็นเงิน 10,170 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
6.	สว่านไฟฟ้า กำลัง 800 วัตต์ ขนาด 26 มิลลิเมตร	1	เครื่อง	3,300.00	3,300.00	งานทรัพย์สินและรายได้	นอกมาตรฐาน	สว่านไฟฟ้า กำลัง 800 วัตต์ ขนาด 26 มิลลิเมตร จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 3,300 บาท เป็นเงิน 3,300 บาท	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง
7.	เลื่อยไฟฟ้า กำลัง 400 วัตต์	1	เครื่อง	4,500.00	4,500.00	งานทรัพย์สินและรายได้	นอกมาตรฐาน	เลื่อยไฟฟ้า กำลัง 400 วัตต์ จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 4,500 บาท เป็นเงิน 4,500 บาท	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง
8.	เก้าอี้สำนักงาน ขาเหล็ก ปรับสูง-ต่ำได้	5	ตัว	2,700.00	13,500.00	งานทรัพย์สินและรายได้	นอกมาตรฐาน	เก้าอี้สำนักงาน ขาเหล็ก ปรับสูง-ต่ำได้ จำนวน 5 ตัว ๆ ละ 2,700 บาท เป็นเงิน 13,500 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
9.	ตู้เก็บแฟ้ม 4 ชั้น 40 ช่อง	1	ตู้	4,000.00	4,000.00	งานทรัพย์สินและรายได้	นอกมาตรฐาน	ตู้เก็บแฟ้ม 4 ชั้น 40 ช่อง จำนวน 1 ตู้ ๆ ละ 4,000 บาท เป็นเงิน 4,000 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
10.	เครื่องบันทึกเสียง ขนาดความจุ 4 GB	2	เครื่อง	4,990.00	9,980.00	งานทรัพย์สินและรายได้	นอกมาตรฐาน	เครื่องบันทึกเสียง ขนาดความจุ 4 GB จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 4,990 บาท เป็นเงิน 9,980 บาท	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
กองพัฒนานักศึกษา		37		83,390.00	555,850.00				
1.	เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก	1	เครื่อง	23,000.00	23,000.00	งานหอพักนักศึกษาและบุคลากร	นอกมาตรฐาน	เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 23,000 บาท เป็นเงิน 23,000 บาท ติดตั้งประจำหอพักราชพฤกษ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏ สกลนคร จัดซื้อเพื่อทดแทนครุภัณฑ์หมายเลข 08.01.01/2553 ที่ชำรุดและไม่สามารถใช้งานได้	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	คำชี้แจงรายละเอียด	ประเภทครุภัณฑ์
		จำนวน	หน่วยนับ						
2.	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 18,000 บีทียู	16	เครื่อง	28,600.00	457,600.00	งานหอพักนักศึกษาและบุคลากร	นอกมาตรฐาน	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 16 เครื่อง ๆ ละ 28,600 บาท เป็นเงิน 457,600 บาท ติดตั้งใหม่ ประจำหอพักกันเกราหญิง หมายเลขห้องพัก S1201-S1216 จำนวน 16 ห้อง	ครุภัณฑ์สำนักงาน
3.	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA	2	เครื่อง	5,700.00	11,400.00	งานหอพักนักศึกษาและบุคลากร	มาตรฐาน	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 5,700 บาท เป็นเงิน 11,400 บาท ติดตั้งประจำหอพักราชพฤกษ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร จัดซื้อเพื่อทดแทนครุภัณฑ์หมายเลข 13.24.10/2566 และครุภัณฑ์หมายเลข 13.24.86/2564 ที่ชำรุดและไม่สามารถใช้งานได้	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
4.	พัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว	15	เครื่อง	1,590.00	23,850.00	งานหอพักนักศึกษาและบุคลากร	นอกมาตรฐาน	พัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว จำนวน 15 ตัว ๆ ละ 1,590 บาท เป็นเงิน 23,850 บาท ติดตั้งประจำหอพักเอราวัณและหอพักราชพฤกษ์ เพื่อสำรองกรณีเปลี่ยนทดแทนพัดลมตัวเดิมที่ชำรุดและไม่สามารถใช้งานได้	ครุภัณฑ์สำนักงาน
5.	ปั้มน้ำอัตโนมัติ แรงดันคงที่ 150 วัตต์	1	เครื่อง	9,000.00	9,000.00	งานหอพักนักศึกษาและบุคลากร	นอกมาตรฐาน	ปั้มน้ำอัตโนมัติ แรงดันคงที่ 150 วัตต์ จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 9,000 บาท เป็นเงิน 9,000 บาท ติดตั้งใหม่ ประจำอาคารบริการหอพักราชพฤกษ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร	ครุภัณฑ์การเกษตร
6.	เครื่องสแกนลายนิ้วมือ ชนิดรองรับการตรวจสอบด้วยระบบสแกนใบหน้า ลายนิ้วมือ และบัตร	2	เครื่อง	15,500.00	31,000.00	งานหอพักนักศึกษาและบุคลากร	นอกมาตรฐาน	เครื่องสแกนลายนิ้วมือ ชนิดรองรับการตรวจสอบด้วยระบบสแกนใบหน้า ลายนิ้วมือ และบัตร จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 15,500 บาท เป็นเงิน 31,000 บาท ติดตั้งใหม่ ประจำหอพักราชพฤกษ์ชายและหอพักราชพฤกษ์หญิง มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ		2		50,900.00	50,900.00				
1.	โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว	1	เครื่อง	23,000.00	23,000.00	งานบริการสารสนเทศ	มาตรฐาน	ครุภัณฑ์โทรทัศน์ แอลอี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว พร้อมขาตั้ง จำนวน 1เครื่อง ๆ ละ 23,000 บาท เพื่อให้บริการนักศึกษา	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
2.	ชุดไมโครโฟน ชนิดไร้สาย	1	ชุด	27,900.00	27,900.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	ไมค์ไร้สายคู่ Relacart HR-32D 2 ขาแนล จูนได้ ย่าน ส่งสัญญาณได้ไกล 80-100 เมตร ประจำห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 1116 จำนวน 1 รายการ	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
รวมทั้งสิ้น		82		168,360.00	719,850.00				

สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร
 งบประมาณศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ อาคารเอนกประสงค์ภูพานเพลช ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
 จำแนกตาม ประเภทครุภัณฑ์

ที่	ประเภทครุภัณฑ์	เงินงบประมาณ	ร้อยละ
1	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ อาคารเอนกประสงค์ภูพานเพลช	103,690.00	100.00
	รวมเป็นเงิน	103,690.00	100.00

รายการครุภัณฑ์เงินบำรุงการศึกษา(ภูพานเพลส) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	คำชี้แจงรายละเอียด	ประเภทครุภัณฑ์
		จำนวน	หน่วยนับ						
กองกลาง		13		72,330.00	103,690.00				
1.	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	1	เครื่อง	24,000.00	24,000.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาครเอนกประสงค์ภูพานเพลส	มาตรฐาน	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 24,000 บาท	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
2.	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู	2	เครื่อง	21,500.00	43,000.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาครเอนกประสงค์ภูพานเพลส	มาตรฐาน	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 21,500 บาท เป็นเงิน 43,000 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
3.	ถังต้มน้ำร้อนไฟฟ้า ขนาด 20 ลิตร	1	เครื่อง	5,990.00	5,990.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาครเอนกประสงค์ภูพานเพลส	นอกมาตรฐาน	ถังต้มน้ำร้อนไฟฟ้า ขนาด 20 ลิตร จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 5,990 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
4.	หม้ออบลมร้อน ขนาด 12 ลิตร	1	เครื่อง	990	990	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาครเอนกประสงค์ภูพานเพลส	นอกมาตรฐาน	หม้ออบลมร้อน ขนาด 12 ลิตร จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 990 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
5.	รถเข็นของแบบพับได้พื้นพลาสติก ABS	2	คัน	4,500.00	9,000.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาครเอนกประสงค์ภูพานเพลส	นอกมาตรฐาน	รถเข็นของแบบพับได้พื้นพลาสติก ABS จำนวน 2 คัน ๆ ละ 4,500 บาท เป็นเงิน 9,000 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
6.	พัดลมตั้งพื้นสโลต ขนาด 16 นิ้ว	2	เครื่อง	990	1,980.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาครเอนกประสงค์ภูพานเพลส	นอกมาตรฐาน	พัดลมตั้งพื้นสโลต ขนาด 16 นิ้ว จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 990 เป็นเงิน 1,980 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
7.	ตู้เย็น ขนาด 1.6 คิวบิกฟุต	1	เครื่อง	2,990.00	2,990.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาครเอนกประสงค์ภูพานเพลส	นอกมาตรฐาน	ตู้เย็น ขนาด 1.6 คิวบิกฟุต จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 2,990 บาท	ครุภัณฑ์สำนักงาน
8.	ตู้ลำโพง ขนาด 12 นิ้ว พร้อมขาตั้ง	2	ตู้	4,370.00	8,740.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาครเอนกประสงค์ภูพานเพลส	นอกมาตรฐาน	ตู้ลำโพงพลาสติก ขนาด 12 นิ้ว พร้อมขาตั้ง จำนวน 2 ใบ ๆ ละ 4,370 บาท เป็นเงิน 8,740 บาท	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
9.	เครื่องผสมสัญญาณเสียง (POWER MIXER) กำลังขับ 250 วัตต์	1	เครื่อง	7,000.00	7,000.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาครเอนกประสงค์ภูพานเพลส	นอกมาตรฐาน	เครื่องผสมสัญญาณเสียง (POWER MIXER) กำลังขับ 250 วัตต์ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 7,000 บาท	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
	รวมทั้งสิ้น	13		72,330.00	103,690.00				